
Protokół Nr XXXV/22 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 31 maja 2022r. w sali narad
Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła  Maria Bożena Ancipiuk - Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie.

O godzinie 09:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XXXV
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 13 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena – Przewodnicząca
2. Balcerzak Ryszard
3. Bielenia Nina
4. Bocheńska Marlena Marzena
5. Chlabicz Mikołaj Borys
6. Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
7. Jarocka Raisa
8. Kazberuk Alina
9. Kononczuk Roman
10. Kupraszewicz Ewa
11. Łuksza Waldemar
12. Mielko Anna

13. Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecni radni: Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący, Gryko Bogdan

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Sekretarz – Anna Stalbowska, Skarbnik – Anna

Palecka,  Kierownik  referatu  inwestycyjno  –  geodezyjnego  -  Elżbieta  Rosińska,  dyrektorzy  i
kierownicy jednostek budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne,
ponieważ w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego
15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. Przewodniczącą odczytała
informację  dot.  obowiązku  ochrony  danych  osobowych  osób  fizycznych  zgodnie  z
Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację o nagrywaniu, transmitowaniu i
archiwizowaniu sesji Rady Miejskiej w Michałowie – informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXXV sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Burmistrz  zgłosił  wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie

jako  pkt.  4  „Informacja  Burmistrza  z  pracy  Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym”,  a  po
przesunięciu numeracji punktów w pkt 6 „Podjęcie uchwał” (który figurował jako pkt 5) jako
ppkt. n) projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Michałowo do
Spółdzielni  Energetycznej  tworzonej  w ramach  programu Renaldo.  Burmistrz  wyjaśnił,  że  o
programie Renaldo była już mowa i jest on programem Ministerialnym, pilotażowym dla trzech
gmin województwa podlaskiego.
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Przewodnicząca poinformowała, iż Burmistrz jako wnioskodawca projektów uchwał ma
prawo zmienić porządek, w związku z czym porządek zostanie zmieniony zgodnie z wnioskiem
Burmistrza.

W obliczu braku innych wniosków i uwag do porządku obrad Przewodnicząca zarządziła
głosowanie  nad  porządkiem  obrad  uwzględniającym  zgłoszone  przez  Burmistrza  wnioski
formalne o :
-  wprowadzenie  jako  pkt.  4  „Informacja  Burmistrza  z  pracy  Burmistrza  w  okresie
międzysesyjnym”
- wprowadzenie w pkt 6 „Podjęcie uchwał” jako ppkt. n) projektu uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na przystąpienie Gminy Michałowo do Spółdzielni Energetycznej tworzonej w ramach
programu Renaldo.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XXXV Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 
4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Debata nad raportem o stanie gminy.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania,
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Michałowo za 2021r.,
c) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Michałowo za 2021r.,
d) zmian w budżecie na 2022r.,
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2022-2031,
f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu na 

przeprowadzenie termomodernizacji budynków i lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy 
Michałowo w latach 2022 – 2024,

g) zmiany Uchwały Nr XXVI/244/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Podlaskie” 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  

h) wyrażenia zgody na pozbawienie drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania 
jako drogi publicznej,

i) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
funkcjonujących na terenie Gminy Michałowo, 

j) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu „Opracowanie dokumentacji projektowej 
na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1456B Jałówka – Mostowlany –Bobrowniki na 
odcinku Mostowlany – Jałówka (Gm. Michałowo)”,

k) ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie mieszkańców Gminy Michałowo na lata 2019-2023”,
l) aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Michałowo na lata 2016 – 2024,
m) określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 
n) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Michałowo do Spółdzielni Energetycznej tworzonej w 

ramach programu Renaldo.
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
8. Sprawy różne.
Zamknięcie obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu braku uwag i wniosków formalnych  Przewodnicząca  zarządziła głosowanie

nad przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za”, przyjęli protokół z XXXIV

Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z

XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym - informacja  w

załączeniu do protokołu.
 
O godz. 9:45 na salę narad przybył wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk 

Burmistrz w swojej informacji, na podstawie prezentacji multimedialnej (prezentacja w
załączeniu do protokołu) szerzej odniósł się do Wyroku w imieniu Rzeczypospolitej  Polskiej,
który uniewinnił jego jako Marka Nazarkę od popełnienia zarzucanych mu czynów tj.
ZARZUT I

• Jako funkcjonariusz publiczny – Wójt Gminy Michałowo nie dopełnił ciążących na nimi 
obowiązków i nie wyłączył się jako organ od załatwienia sprawy dotyczącej swoich 
interesów majątkowych

• Po zakupie działki nie spowodował wyegzekwowania od sprzedających, czyli swoich 
kontrahentów – jednorazowej opłaty planistycznej w wysokości 30% wartości 
nieruchomości 

• Działał na szkodę Gminy Michałowo pozbawiając tę instytucję możliwości obiektywnego
rozważenia , czy nie zachodzą przesłanki do skorzystania z prawa pierwokupu 
przedmiotowej nieruchomości  i powodując na szkodę tej jednostki samorządowej 
nieosiągnięcie korzyści w wysokości 7500 zł 

ZARZUT II

• Nie dopełnił ciążących na nim obowiązków w ten sposób, że nie spowodował 
niezwłocznej publikacji w BIP oświadczeń majątkowych

W dyskusji głos zabrali radni:
-  Bogusław Ostaszewski -  poinformował o objeździe dróg gminnych przez członków

Komisji Rolnictwa i ocenie stanu dróg. Radny dodał, że wytypowano 15 dróg do remontu, jednak
z powodu wysokich kosztów materiałów i naprawy 3 drogi wykreślono i ich remont przełożono
na rok następny. Radny zaproponował próbę nawiązania współpracy z gminami przygranicznymi
w celu naprawy dróg zniszczonych wskutek prac związanych z budową zapory na granicy.

-  radni  w  osobach  Alina  Kazberuk,  Agnieszka  Grzegorczuk,  Ewa Kupraszewicz,
Przewodnicząca Maria Ancipiuk oraz Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk odnieśli się
do  wystąpienia  Burmistrza  w  sprawie  uniewinniającego  wyroku  dotyczącego  jego  osoby.

3



Wszyscy zgodnie wyrazili współczucie Burmistrzowi i jego rodzinie - za to, co w związku z
toczącym się procesem musieli przejść, wyrazili uznanie i skierowali słowa podziękowania-  za
postawę Burmistrza oraz pracę na rzecz samorządu.  Radni  stwierdzili,  że  nikt  nie  ma prawa
niszczyć  człowieka,  a  przy  okazji  Gminy  Michałowo.  Poruszono  kwestię  kosztów  całego
postępowania  procesowego,  w  którym  zarzuty  nie  miały  podstaw  prawnych-kto  poniesie
odpowiedzialność za koszty sprawy? Radni wyrazili radość, że zwyciężyła sprawiedliwość oraz
przerażenie, że każdy może zostać niesprawiedliwie oskarżony. 

Burmistrz poinformował  o  możliwości  złożenia  przez  Powiat  wniosków  o
dofinansowanie  zadań  inwestycyjnych  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  na  2023r.  na
następujące zadania: 

1. „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1440B  w  miejscowości  Topolany  (Gm.
Michałowo)”

2. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1466B na odcinku Hieronimowo –
granica Gminy Michałowo (Gm. Michałowo).

Burmistrz dodał,  że  gmina  wystosowała  pismo  do  Powiatu,  że  oczywiście  popiera
propozycję i będzie partycypowała w kosztach inwestycyjnych. 

Burmistrz poinformował, że wystąpił do Gazety Współczesnej o sprostowanie artykułu
dot. wykształcenia włodarzy gmin Powiatu Białostockiego, w którym nieprecyzyjnie podano jego
wykształcenie.  Burmistrz  stwierdził,  że  po  rozmowie  z  redaktorem  naczelnym  Gazety
Współczesnej już na drugi dzień takie sprostowanie zostało umieszczone. 

W dalszej części głos zabrali dyrektorzy i kierownicy jednostek budżetowych (Dyrektor
MOSiR Dariusz  Golak,  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w Michałowie  Małgorzata  Gwaj  –  Szastaj,
Dyrektor GOK Paweł Oziabło, Dyrektor Gminnego Przedszkola Jolanta Dzieniszewska, Prezes
Spółki  „Niezapominajka”  Marek  Hanczaruk)  informując  o  działalności  poszczególnych
placówek.

Ad. 5 Debata nad raportem o stanie gminy
Zastępca  Burmistrza  Michałowa  Konrad  Sikora poinformował,  iż  raport  o  stanie

Gminy Michałowo za 2021 rok został przesłany radnym wraz z materiałami sesyjnymi, wiele
informacji padło z ust dyrektorów i kierowników jednostek, w związku z czym proponuje przejść
do debaty i zadawania pytań (raport w załączeniu do protokołu).

 Do raportu nie wniesiono zapytań i uwag.

Przewodnicząca o godz. 12:25 ogłosiła przerwę, o godz. 12:50 wznowiła obrady.
Po przerwie na salę narad nie powrócił radny Roman Kononczuk.

Ad. 6 Podjęcie uchwał 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania
Skarbnik Anna Palecka na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła sprawozdanie

finansowe  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Gminy  Michałowo  za  2021r.
(prezentacja w załączeniu do protokołu). 

Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk przedstawił  uchwałę  Regionalnej  Izby  w
Białymstoku  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok (uchwała w załączeniu do protokołu). 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
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Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum
zaufania.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania).
Uchwała  Nr XXXV/355/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w

sprawie udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2021r.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2021r.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy
Michałowo za 2021r.).

Uchwała  Nr XXXV/356/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w
sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2021r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy
Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2021r.

Burmistrz na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  omówił  działania  podjęte  przez
samorząd Michałowa w roku 2021 (prezentacja w załączeniu do protokołu).

Na  zakończenie  wystąpienia  Burmistrz podziękował  wszystkim  kierownikom  i
pracownikom za realizację budżetu. 

Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk przedstawił  uchwałę  Regionalnej  Izby  w
Białymstoku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną
Rady Miejskiej  w Michałowie wniosku o udzieleniu Burmistrzowi absolutorium za 2021 rok
(uchwała w załączeniu do protokołu).

Radna  Ewa  Kupraszewicz przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w
Michałowie odczytała Uchwałę Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie z
dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Michałowa
za 2021 rok (uchwała w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi
Gminy Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2021r.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy
Michałowo za 2021r.).
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Uchwała  Nr XXXV/357/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w
sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy  Michałowo  z  tytułu  wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2021r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022r.
Skarbnik  Anna  Palecka  oraz Burmistrz  na  podstawie  projektu

uchwały  omówili  założenia  projektu  uchwały  (istota  zmian  w  budżecie
zawarta została w uchwale) oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany
projekt uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2022r.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zmian w budżecie na 2022r).
Uchwała  Nr XXXV/358/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w

sprawie zmian w budżecie na 2022r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Michałowo na lata 2022-2031

Skarbnik  Anna  Palecka  poinformowała,  iż  w  związku  z
wprowadzeniem wolnych środków należy zaktualizować uchwałę dot. WPF. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się”  przyjęli  uchwałę  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Gminy Michałowo na lata 2022-2031.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2022-2031).
Uchwała  Nr XXXV/359/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2022-2031 (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji
celowej z budżetu na przeprowadzenie termomodernizacji budynków i lokali mieszkalnych
położonych na terenie Gminy Michałowo w latach 2022 – 2024

Burmistrz  poinformował,  iż  uchwała  nie  przewiduje  zmian
dotychczasowych  zapisów  Regulaminu  zasad  udzielania  dotacji,  jednakże
wprowadza  się  zapis  dopuszczający  możliwości  przeprowadzenia
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uzupełniającego naboru wniosków (w przypadku, gdy pozostaną środki na ten
cel),  w nowym terminie,  ale  w ramach środków jakie  już  Rada przyznała.
Burmistrz  dodał,  że  projekt  uchwały  został  poparty  pozytywną  opinią  z
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz z Ministerstwa.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę zmieniającą
uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu na przeprowadzenie
termomodernizacji budynków i lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy Michałowo w
latach 2022 – 2024.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała zmieniająca

uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu na przeprowadzenie
termomodernizacji budynków i lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy Michałowo w
latach 2022 – 2024).

Uchwała  Nr XXXV/360/22 Rady Miejskiej  w Michałowie z  dnia 31 maja 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu na
przeprowadzenie  termomodernizacji  budynków  i  lokali  mieszkalnych  położonych  na
terenie Gminy Michałowo w latach 2022 – 2024 (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr XXVI/244/21  Rady  Miejskiej  w
Michałowie z  dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki
Społeczna  Inicjatywa  Mieszkaniowa  „KZN  –  Podlaskie”  spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością

Burmistrz  poinformował,   iż  w  związku  ze  zmianą  siedziby  Spółki
należy uaktualnić uchwałę i wpisać nową siedzibę tj. Łapy.  

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zmiany Uchwały Nr XXVI/244/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021r. w
sprawie  wyrażenia zgody na utworzenie  spółki  Społeczna  Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN –
Podlaskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

zmiany Uchwały Nr XXVI/244/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021r. w
sprawie  wyrażenia zgody na utworzenie  spółki  Społeczna  Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN –
Podlaskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością).

Uchwała  Nr XXXV/361/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w
sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/244/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia
2021r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  spółki  Społeczna  Inicjatywa
Mieszkaniowa „KZN – Podlaskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (w załączeniu
do protokołu).
 

Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na pozbawienie drogi kategorii drogi
gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej

Burmistrz wyjaśnił,  iż  droga  gminna,  którą  przejęto  od  Powiatu
prowadzi  od  zakrętu  od  drogi  wojewódzkiej,  aż  do  wody.  Burmistrz
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poinformował,  iż  przebieg  drogi  gminnej,  którą  proponuje  się  wyłączyć  z
użytkowania jako drogę publiczną, położoną na działce nr 85/2 obręb Rudnia -
ilustruje  załącznik  nr  1  do  projektu  uchwały,  którą  pozytywie  zaopiniował
Powiat.  Burmistrz  dodał,  że  wyłączenie  drogi  z  użytkowania  jako  drogi
publicznej  pozwoli  na  ustawienie  szlabanu  i  umożliwienie  poboru  opłat
osobom wjeżdżającym na plażę. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 11 głosami  „za”,  przy 2 głosach „przeciw” i  0  głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  pozbawienie  drogi
kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

wyrażenia  zgody  na  pozbawienie  drogi  kategorii  drogi  gminnej  poprzez  wyłączenie  jej
z użytkowania jako drogi publicznej).

Uchwała  Nr XXXV/362/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w
sprawie wyrażenia zgody na pozbawienie drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie
jej z użytkowania jako drogi publicznej (w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 14:15 ogłosiła przerwę. O godz. 14:30 wznowiła obrady.

Po  przerwie  na  salę  narad  nie  powrócili  radni:   Bogusław  Ostaszewski  i  Ryszard
Balcerzak 

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  dla  strażaków
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Michałowo

Burmistrz  odnosząc  się  do  stawek  w  poprzednio  obowiązującej
uchwale przedstawił obecne, proponowane stawki ekwiwalentu pieniężnego
przysługujące  strażakowi  ratownikowi  OSP  uczestniczącemu  w  działaniach
wyszczególnionych w projekcie uchwały.

O godz. 14:35 na salę narad powrócił radny Ryszard Balcerzak

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 11  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  dla
strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  funkcjonujących  na  terenie  Gminy
Michałowo.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  dla  strażaków ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych
funkcjonujących na terenie Gminy Michałowo).

Uchwała  Nr XXXV/363/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w
sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży
Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).
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Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk  w imieniu strażaków OSP podziękował za
zwiększenie ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu
„Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej
Nr 1456B Jałówka – Mostowlany –Bobrowniki na odcinku Mostowlany – Jałówka (Gm.
Michałowo)”

Burmistrz omówił założenia projektu uchwały, informując iż projekt był
przedmiotem  obrad  Komisji  Finansowej,  na  której  postanowiono  zaprosić
przedstawicieli Powiatu celem poznania szczegółów związanych z inwestycją,
z  jakiego  funduszu  będą  pozyskiwane  środki  na  powyższy  cel,  w  jakiej
technologii będzie realizowane zadanie itp. Burmistrz dodał, że podjęcie tej
uchwały  nie  skutkuje  przekazaniem  środków  finansowych  Powiatowi  (w
zmianach w budżecie środki nie zostały jeszcze przeznaczone na ten cel) a
skutkuje wyrażeniem woli udzielenia pomocy finansowej. Burmistrz dodał, że
po uzyskaniu odpowiedzi ze strony Powiatu na pytania naszego samorządu,
kwota  pomocy  finansowej  zostanie  zabezpieczona  w  planie  finansowym
Budżetu Gminy Michałowo.   

O godz. 14:40 na salę narad powrócił radny Bogusław Ostaszewski

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie  dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1456B Jałówka – Mostowlany –
Bobrowniki na odcinku Mostowlany – Jałówka (Gm. Michałowo)”.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie  dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1456B Jałówka – Mostowlany –
Bobrowniki na odcinku Mostowlany – Jałówka (Gm. Michałowo)”).

Uchwała  Nr XXXV/364/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r.  w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie
dokumentacji  projektowej  na:  Przebudowę  z  rozbudową  drogi  powiatowej  Nr  1456B
Jałówka – Mostowlany –Bobrowniki na odcinku Mostowlany – Jałówka (Gm. Michałowo)”
(w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  programu  osłonowego  ,,Wsparcie
mieszkańców Gminy Michałowo na lata 2019-2023”

Sekretarz  Anna  Stalbowska  poinformowała,  iż  projekt  uchwały  jest  aktualizacją
uchwały, która była podejmowana w czerwcu 2019r. Pani Sekretarz dodała, że aktualizacja jest
podyktowana wieloma zmianami jakie były dokonywane w ustawie o pomocy społecznej, projekt
uchwały  został  dostosowany  do  obowiązującego  prawa,  jak  również  dokonano  aktualizacji
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danych statystycznych osób korzystających z programu; cele i zasady programu pozostały bez
zmian.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany
projekt uchwały, jak też dwa kolejne projekty uchwał z porządku obrad, które
będą za chwile procedowane. 

Radny Ryszard Balcerzak prosił o przedstawienie zmian jakie zostały
dokonane w omawianym projekcie uchwały w porównaniu do uchwały, która
dotychczas obowiązywała. 

Sekretarz Anna Stalbowska wyjaśniła, że dokonano aktualizacji do
obecnego stanu w zakresie np. liczby mieszkańców korzystających z pomocy,
charakterystyki  Gminy,  czy  też  uchwałę  dostosowano  do  kryteriów
określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie
mieszkańców Gminy Michałowo na lata 2019-2023”.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie mieszkańców Gminy Michałowo na lata 2019-
2023”.)

Uchwała Nr XXXV/365/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r. w
sprawie ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie mieszkańców Gminy Michałowo na
lata 2019-2023” (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie aktualizacji  Strategii  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych Gminy Michałowo na lata 2016 – 2024

Sekretarz Anna Stalbowska  poinformowała,  że ostatnią  Strategię  uchwalano w 2016
roku i cyklicznie należy ją aktualizować dostosowując do obowiązujących danych statystycznych
i do faktycznie realizowanych zadań. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Michałowo na lata 2016 –
2024.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Michałowo na lata 2016 –
2024).

Uchwała Nr XXXV/366/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r. w
sprawie aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Michałowo
na lata 2016 – 2024 (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków za  świadczenia  z
pomocy społecznej
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Sekretarz Anna Stalbowska poinformowała, iż dotychczas obowiązująca uchwała była
podejmowana w 2004r. w związku z czym należało ją zaktualizować dostosowując do obecnie
obowiązujących przepisów o pomocy społecznej. Pani Sekretarz na podstawie projektu uchwały
omówiła jej założenia. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej).
Uchwała Nr XXXV/367/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r. w

sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z  pomocy  społecznej  (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Michałowo do
Spółdzielni Energetycznej tworzonej w ramach programu Renaldo

Sekretarz  Anna  Stalbowska  poinformowała,  iż  podjęcie  powyższej  uchwały  jest
niezbędne do przystąpienia  naszej  Gminy do Spółdzielni  Energetycznej  tworzonej  w ramach
programu Renaldo. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Michałowo do Spółdzielni Energetycznej tworzonej w
ramach programu Renaldo.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Michałowo do Spółdzielni Energetycznej tworzonej w
ramach programu Renaldo).

Uchwała Nr XXXV/368/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2022 r. w
sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Michałowo do Spółdzielni Energetycznej
tworzonej w ramach programu Renaldo (w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych
Brak

Ad. 7 Sprawy różne 
Radny Bogusław Ostaszewski powrócił do tematu uszkodzonych dróg i  zaproponował,

aby  zastanowić  się  nad  wystosowaniem  wspólnie  z  gminami  przygranicznymi  pisma  do
stosownych władz o naprawę dróg w pasie przygranicznym.

Ad. 8 Zamknięcie obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca o godz. 15:05 zamknęła obrady

XXXV Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie
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Maria Bożena Ancipiuk
Protokołowała: U. Tarasewicz
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